6,5% (enam setengah persen) dari jumlah peduduk yang 

termuat dalam Daftar Pemilih Tetap (DPT) pada pemilu atau 

pemilihan terakhir dengan pembulatan ke atas dan tersebar di 

lebih dari 50% (lima puluh persen) kecamatan. Jumlah DPT 

Pilpres Kota Makassar tahun 2014 sebanyak 1.005.446 (satu 

juta lima ribu empat ratus empat puluh enam) pemilih. 

Sehingga pasangan calon yang ingin melewati jalur per-

seorangan minimal harus mengumpulkan 65.354 (enam puluh 

lima ribu tiga ratus empat puluh lima) dukungan lewat pem-

buktian foto kopi Kartu Tanda Penduduk (KTP) yang minimal 

tersebar di minimal 8 (delapan) kecamatan dari 15 (lima be-

[...]

Jumlah ini dari angka perkalian 20% (dua puluh persen) dari 

jumlah 30 (tiga puluh) kursi di DPRD Kabupaten Enrekang 

hasil pemilu tahun 2014. Sedangkan untuk mencalonkan 

pasangan calon lewat akumulasi perolehan suara sah hasil 

pemilihan umum tahun 2014 sebanyak  25.880(dua puluh lima 

ribu delapan ratus delapan puluh) suara sah. Jumlah ini 

perkalian 25% (dua puluh lima persen) dari jumlah total suara 

sah yang memperoleh kursi yakni 103.520(sertaus tiga ribu 

lima ratus dua puluh) suara sah. 

Sedagkan untuk jalur perseorangan harus memenuhi 10% 

(sepuluh persen) dari jumlah peduduk yang termuat dalam 

Daftar Pemilih Tetap (DPT) pada pemilu atau pemilihan ter-

akhir dengan pembulatan ke atas dan tersebar di lebih dari 

50% (lima puluh persen) kecamatan. Jumlah DPT Pilpres 

Kabupaten Enrekang pada tahun 2014 sebanyak 151.033 

(seratus lima puluh satu ribu tiga puluh tiga) pemilih. Se-

hingga pasangan calon yang ingin melewati jalur perseo-

rangan minimal harus mengumpulkan 15.104 (lima belas ribu 

seratus empat) dukungan lewat pembuktian foto kopi Kartu 

Tanda Penduduk (KTP) yang minimal tersebar di minimal 7 

(tujuh) kecamatan dari 12 (dua belas) kecamatan yang ada di 

Kabupaten Enrekang. 

d. Persyaratan Pencalonan pada Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Kabupaten Bone Tahun 2018

[...]

Jumlah ini dari angka perkalian 20% (dua puluh persen) dari 

jumlah 45 (empat puluh lima) kursi di DPRD Kabupaten Bone 

hasil pemilu tahun 2014. Sedangkan untuk mencalonkan 

pasangan calon lewat akumulasi perolehan suara sah hasil 

pemilihan umum tahun 2014 sebanyak 102.869(seratus dua 

ribu delapan ratus enam puluh Sembilan) suara sah. Jumlah ini 

perkalian 25% (dua puluh lima persen) dari jumlah total suara 

sah yang memperoleh kursi yakni 411.476 (Empat ratus sebe-

las ribu empat ratus tujuh puluh enam) suara sah. 

Sedangkan untuk jalur perseorangan harus memenuhi

[...]

lebih dari 50% (lima puluh persen) kecamatan. Jumlah DPT 

Pilpres Kabupaten Bone pada tahun 2014 sebanyak 559.723 

(lima ratus lima puluh sembilan tujuh ratus dua puluh tiga) 

pemilih. Sehingga pasangan calon yang ingin melewati jalur 

perseorangan minimal harus mengumpulkan 41.980 (empat 

puluh satu ribu sembilan ratus delapan puluh) dukungan lewat 

pembuktian foto kopi Kartu Tanda Penduduk (KTP) yang 

minimal tersebar di minimal 14 (empat belas) kecamatan dari 

27 (dua puluh tujuh) kecamatan yang ada di Kabupaten Bone. 

e. Proses Sengketa Pemilihan Calon Tunggal  

Dalam perkara perselisihan hasil pemilihan satu pasangan